
 

COMUNE DI MELPIGNANO 

 

REGISTRO DECRETI SINDACALI n.ro 4 del 26/02/2021 

SEGRETERIA COMUNALE 
SEGRETERIA COMUNALE 

Decreto N. 4 del 26/02/2021 
 

Oggetto: Conferimento incarico Dott.Giuseppe Iannone di Titolare di Posizione Organizzativa afferente 
Settore Amministrativo Contabile per il periodo di validità della convenzione con il Comune di 
Melendugno. Integrazione Decreto Sindacale n.12 del 15/12/2020 

 
IL SINDACO 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 12 del 15 dicembre 2020: 

- si conferisce al Dott. Giuseppe Iannone, nato a Maglie (LE) il 18 marzo 1971, con profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Contabile, categoria D e posizione economica D 1, laureato in 

Scienze Economiche e Bancarie e dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di 

Melendugno (LE), l’incarico di Titolare di Posizione Organizzativa afferente al Settore 

Amministrativo Contabile del Comune di Melpignano, per  tutto il periodo di validità della 

convenzione stipulata con il Comune di Melendugno (LE) ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22 gennaio 

2004 e dell’art 1, co. 124, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 e comunque per un periodo di 

tempo non superiore a tre anni, per lo svolgimento dei compiti di cui alla declaratoria contenuta 

nell’articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- si dà atto che l’incarico conferito, ai sensi dell’art. 7 - Sostituzione e revoca dell’incarico del  

Regolamento per la disciplina dell’area posizioni organizzative, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 60 del 20 maggio 2019, può essere revocato con provvedimento scritto e 

motivato, prima della scadenza, dal soggetto che ha provveduto al loro conferimento, in relazione a 

intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performance 

individuale; 

- si determina l’importo della retribuzione di posizione nella misura massima di € 16.000,00, come 

stabilito con deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 30 settembre 2019, avente ad oggetto 

Presa d’atto esito gradazione retribuzione di posizione delle posizioni organizzative. Indirizzo uffici 

comunali e atti consequenziali, e che la stessa verrà corrisposta in proporzione alle ore di servizio 

prestate presso il Comune di Melpignano. 

Vista la comunicazione Prot. n. 4110 del 19 febbraio 2021, con la quale il Comune di Melendugno trasmette 

il Decreto Sindacale Prot. n. 4 del 4 gennaio 2021, con il quale: 

- si dispone di nominare, titolare di Posizione Organizzativa, il Responsabile del Servizio Sviluppo del 

Territorio, Dott. Iannone Giuseppe, dipendente a tempo indeterminato inquadrato nella Categoria D 

del CCNL di Settore; 

- si demanda al Nucleo di Valutazione, in ragione delle mutate ragioni organizzative dell’ente, la cd. 

“pesatura” delle posizioni, ai fini della determinazione delle indennità di posizione dei predetti 

Titolari di posizione organizzativa. 

Richiamato l’art. 17, co. 6, del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto 

Funzioni Locali triennio 2016 – 2018, sottoscritto in data 21 maggio 2018, il quale  ribadendo quanto già 

previsto dai richiamati artt. 14, eo. 13, del CCNL del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali per il 

quadriennio normativo 2002 – 2005 e il biennio economico 2002 – 2003, sottoscritto in data 22 gennaio 

2004, il quale dispone che: 

a) l’ente di appartenenza continua a corrispondere la retribuzione di posizione e di risultato secondo i 

criteri dallo stesso stabiliti, riproporzionate in base alla intervenuta riduzione della prestazione 

lavorativa e con onere a proprio carico; 



 

REGISTRO DECRETI SINDACALI n.ro 4 del 26/02/2021 

b) l’ente presso il quale è stato disposto l’utilizzo a tempo parziale corrisponde le retribuzioni di 

posizione e di risultato in base alla graduazione della posizione attribuita e dei criteri presso lo stesso 

stabiliti, con riproporzionamento in base alla ridotta prestazione lavorativa; 

c) al fine di compensare effettivamente la maggiore gravosità connessa alla titolarità di due posizioni 

organizzative e lo svolgimento delle prestazioni in diverse sedi di lavoro, l’ente utilizzatore può 

altresì corrispondere una maggiorazione della retribuzione di posizione attribuita ai sensi del 

precedente alinea, di importo non superiore al 30% della stessa, con oneri a proprio carico; 

d) l’importo della retribuzione di posizione, determinato tenendo conto anche della eventuale 

maggiorazione dell’art. 17, co. 6, ultimo alinea, del CCNL del 21 maggio 2018, deve essere, 

comunque, poi riproporzionato in relazione alla durata prevista della prestazione lavorativa presso 

l’ente utilizzatore a tempo parziale; 

e) gli oneri della eventuale maggiorazione della retribuzione riconosciuta dall’ente utilizzatore a 

tempo parziale sono posti a carico di questi. 

Ritenuto di corrispondere al Dott. Giuseppe Iannone, nato a Maglie (LE) il 18 marzo 1971, dipendente a 

tempo pieno ed indeterminato del Comune di Melendugno con profilo professionale di Istruttore Direttivo 

Contabile, categoria D e posizione economica D 1, la maggiorazione della retribuzione di posizione per 

l’importo pari al 30% della stessa, con oneri a proprio carico, al fine di compensare effettivamente la 

maggiore gravosità connessa alla titolarità di due posizioni organizzative e lo svolgimento delle prestazioni 

in diverse sedi di lavoro. 

Visti: 

- l’art. 50 - Competenze del sindaco e del presidente della provincia del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

- l’art. 107 - Funzioni e responsabilità della dirigenza del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’art. 109-  Conferimento di funzioni dirigenziali del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

DECRETA 

1. DI DICHIARARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente decreto, anche ai sensi dell’art. 

3, co. 1, della Legge 7 agosto 1990, n. 241.   

2. DI CORRISPONDERE al Dott. Giuseppe Iannone, nato a Maglie (LE) il 18 marzo 1971, dipendente a 

tempo pieno ed indeterminato del Comune di Melendugno con profilo professionale di Istruttore Direttivo 

Contabile, categoria D e posizione economica D 1, la maggiorazione della retribuzione di posizione per 

l’importo pari al 30% della stessa, con oneri a proprio carico, al fine di compensare effettivamente la 

maggiore gravosità connessa alla titolarità di due posizioni organizzative e lo svolgimento delle prestazioni 

in diverse sedi di lavoro, determinando che la stessa verrà corrisposta in proporzione alle ore di servizio 

prestate presso il Comune di Melpignano. 

3. DI DETERMINARE l’importo della retribuzione di posizione da corrispondere al Dott. Giuseppe 

Iannone nella misura di € 6.933,00, comprensiva della predetta maggiorazione del 30% e già riproporzionata 

alle ore di servizio. 

4. DI NOTIFICARE il presente Decreto Sindacale al nominato Dott. Giuseppe Iannone, Istruttore Direttivo 

Contabile, categoria D e posizione economica D 1, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune 

di Melendugno (LE), nonché di trasmettere copia dello stesso al Settore Amministrativo Contabile per 

adottare ogni ulteriore adempimento di carattere giuridico ed economico derivante dall’esecuzione del 

presente atto. 

4. DI PUBBLICARE il presente Decreto Sindacale all’Albo Pretorio Online e nella Sezione 

Amministrazione del Sito del Comune di Melpignano. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Melpignano, 26/02/2021 Dott.ssa AVANTAGGIATO VALENTINA 

 



 

REGISTRO DECRETI SINDACALI n.ro 4 del 26/02/2021 

1 

 

                                                           
11

  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


